

Skovlunde den 30. august 2024
JA

Hørings svar fra Folkeoplysningsudvalget vedrørende forslag til budget for Ballerup Kommune for 2025

Under henvisning til borgmesterens høringsbrev af 21. august 2024 fremsender Folkeoplysningsudvalget hermed sine bemærkninger til det fremsatte budgetforslag, herunder det fremsendte omprioriteringskatalog.

Det samlede budget

Folkeoplysningsudvalget vil indledningsvis udtrykke sin glæde over det samlede budget og de muligheder der er for generelt at fastholde og udbygge aktiviteter i kommunen.

Styrkelse af kommunikation, rekruttering og hvervning

I slutningen af 2023 gennemførte Ballerup Kommune en spørgeskemaundersøgelse blandt idrætsforeningerne under overskriften "Udviklingsplan for styrkelse af foreningsidrætten". Undersøgelsen viste et behov for at styrke tilslutningen til idrætsaktiviteterne samt rekrutteringen af ledere, trænere og bestyrelsesmedlemmer. De folkeoplysende foreninger uden for idrætsområdet giver udtryk for de samme behov, blandt andet på Foreningsmødet i 2023.

Det er Folkeoplysningsudvalgets opfattelse, at der i en række foreninger er behov for at få fastlagt og udbygget strategier for synlighed, rekruttering af ledere og medlemshvervning, og det er Folkeoplysningsudvalgets opfattelse, at foreningerne har behov for støtte til udarbejdelse og realisering af strategier på de tre områder.

For nogle foreninger er der hjælp at hente i landsforbund eller landssammenslutninger, for andre er en sådan hjælp ikke til stede.

Folkeoplysningsudvalget foreslår derfor, at der oprettes en pulje på 100.000 kroner, hvorfra der kan tildeles de folkeoplysende foreninger støtte til deltagelse i kurser eller studie-kredse om etablering og gennemførelse af kommunikationsstrategier, rekrutteringsstrategier og hvervestrategier.

På områder, hvor uddannelses tilbud ikke allerede findes, kunne disse tilvejebringes i samarbejde med de lokale aftenskoler.

Folkeoplysningsudvalget stiller sig naturligvis til rådighed for yderligere uddybning af det fremsatte forslag og i forbindelse med udarbejdelsen af de nærmere rammer og vilkår for en sådan pulje.

Det skal tilføjes, at Kultur og Fritidsudvalget, efter indstilling fra Folkeoplysningsudvalget og Frivillighedsrådet, har valgt at sætte temaet "Rekruttering og synliggørelse – udfordringer i foreningsverdenen" på dagsordenen for det årlige møde med foreningerne i Ballerup.

Venlig hilsen
Folkeoplysningsudvalget



Jan Anker
Førmand